**T**hochi fm. azo. dicitur susceptor paupe.  
**T**ogatos dicim. aduocatos a veste toga noia-  
tos quam habebant olim aduocati diuersam a  
ceteris vt. p. hoc. p. gnosceretur.

**T**ota. i. o. i. s. ff. d. p. a. c. l. i. s. i. v. n. o. S. p. a. c. t. o. v. b. i. i. d. e. m.  
diximus.

**T**orneamenta dicuntur quedam nudine vel serie i  
quibus milites ex edicto p. uenire solent. 7 ad onsi-  
onem virium suarum 7 audacie tentere p. grega-  
ri vel p. gredi. vt. c. j. de. t. o. m. e. a. 7. c. a. p. h. i. b. i. t. i. o. n. i. s.

est periculum animarum et mors hominum inde proveniens. ut ibidem notatur.

**T**ortura per quam fieri in domo non in iudicio quam tabule testamenti patris eorum filiorum. quia familia in se fecerit dicebat. primumque questio de servis habere apertum et recitate sunt ut in l. si ea questio. c. de his qui ut indig. et ibi nota. circa glo. ij.

**C**ensura in clerico. vide glo. in cle. qm de vi. et honesta. cle. et xxij. di. c. prohibe. c. clerici. c. si quis ex clericis. c. si liceat quilibet. et vij. q. j. duo sunt.

**A**rabea est vestis psularis. ut. c. de psul. l. j. li. xij. qua velle etiam vebat impator. et ia se psule vocabat. ut in aut. de psul. c. iij. coll. iij.

**T**ractatorij erant viri qui tractabant et tractabantur. i. manibus ptingerunt et palpauerunt aialia publica et equos sacro vsui deputatos. vel dicunt tractoria lre impetrata. plicencia vebedi aialia. vel lre date licencie. ad tractandū et puniendū criminolos fm accur. c. e. ti. in rubri.

**T**raderere duplicem habet significationē. vno modo rem suam in alterum transferre. Corpalis enim res est. di. p. et a dno tradita aliena. hoc patet per etymologiam dictionis. de enim trado quasi transferes dominium. Et sic huius dicitur in instrumentis venditionis iure proprio tradidit. i. transferes tradidit seu tradit.

**A**lio modo tradere capit. p inducere in possessionem siue p ipa corpali pstatione rei. ut cum de possessione tradidit vel ipse equum p frenū aut librum in manibus. **T**orex est aqua in imbri cum impetu qui in estate torrescit et arefcit fm glo. i. cle. dudū de sepul.

**T**raha est instrumentum rusticum quod equandis cespitibus vel feno colligendo aptatur.

**T**rabicere est maze transferre. vñ de si in pontōibz maze trahit. i. trahit. **I**nde traiectionis est per mare transitus. etiam alio modo est nomen ciuitatis.

**T**raiecticia dicitur pecunia que locat vel permittit alii cui per mare ad quicumque locum transuehenda vel deportanda.

**T**ransactio est de re dubia et lite incerta nondum finita. dato aliquo pmissio vel retento. non gratuita pactio. ut in c. sup eo de trasac. et est idem quod compositio inter aduersarios et litem intelligo pntem vel futuram. quia ante litem. pntem fieri transactio. ut ff. de p. di. indebi. l. eleganter. §. si quis p. **I**tem litem sbandio iustā vel iniustā. ut. c. e. ti. l. ij. et si quis qui agit credit se habere iustam causam. alio praxium ut. ff. de p. di. inde. in sum. ut tñ inter insistentem et resistentem. ut si actor per calumniam insistat nulla fit transactio. sed si reus per calumniam resistat valeat transactio quantum ad eum. c. e. ti. l. sub pteru. licet per aliam viam hoc est per actionem de dolo vel replicationem doli psulat actori. ut ibidem dicitur. quoniam reus dolo inducit actorem ad transigendum. **E**t dicitur in descriptione non gratuita pactio. id est quia fieri non potest gratis. immo expedit quod is cui fit transactio. aliquid

det vel dare. permittat transigenti. vñ fieri dicitur aliquid dato retento vel pmissio: alioquin transactio non procedit et in eo quod dicitur aliquo intelligitur etiam de modico. quia si questio erat de re valente centum potest fieri transactio. p. r. vel p. minori. nec potest dicere transiges se deceptum. quia transigit super incerto. **I**tem in eo quod dicitur de re dubia et lite incerta intrasitive ponitur. ut sit sensus. de re que dubia et incerta est. lite. i. p. litem. quia litem quod dicitur pedit facit rem dubiam et incertam. **Q**uod euentus litis et iudiciorum incertus est. l. quod debet. ff. de pecu. vñ super eo quod in questione veritas lite pendente potest fieri transactio. et ideo dicitur lite nondum finita. nam si iudicatum esset. nec appellari possit. nec aliquid remedio sine retractari. ita quod de sine non dubita recte certe transactio non valeret. ut si quis p demnatus ad. r. dicat vix est me tibi p demnatum esse ad decem. et vix est quod debeo: sed si vis esse contentus. v. dabo tibi in pntenti. tunc transactio nulla esset. et si iudicatum negaret. adeo tñ liquida foret. pbatio. ut non sufficeret negare. ad huc est idem. ut. c. de p. l. q. sniam. de enim transactio quasi actio in amicitia seu amicabile ppositione transitio. transiunt enim a lite et ab actioe quod pponunt inter se pacifcentes. cum tñ gratis non remittunt actio. secus si gratis remittit quo casu non fit transactio sed simplex p donationem pactio. quod enim transigit quasi de re dubia et lite incerta neque finita ensit. i. pponit. ut i. c. sup eo. c. t. i. glo. iij. et sic ensit ab actioe quod transigit. et is qui ppe agit dicitur transigere. ut. c. e. ti. l. j. palle. reus aut improprie. **I**tem in psualibus non valet transactio. p. p. noie dicta. c. si quis clericus de offi. dele. et c. super eo palle. et c. ter. in. c. pstitutus. et c. pterea. j. eo. ti. **R**atio quia transactio in psualibus pntinet spem simonie. b. g. duo litigant super aliquo bnificio ecclesie. puta ecclesia vel pbenda et etiam super iure pnta di. talis transactio cum sit super re sacra non valet. quoniam alter illoz dat alteri. r. vel. r. annuatim ut cesset a lite. et alter obtinet ecclesiam seu pbendam seu ius pntandi cum sit anexum psuali. **E**t species simonie est ubi aliquid datur vel permittitur siue retinetur in libro ut possideat aliquid. pcedit in psualibus nullo dato retento vel pmissio. **S**ed tunc pntie non est transactio sed circa te palia valet transactio tali modo supra. sumit aut aliquid et largo modo transactio. put est amicabile ppositio. et sic potest fieri in psualibus. ut i. c. statui. de transac. ar. c. nisi essent. de pben. et c. vl. de rex p. mu. et hoc dicitur ex vtraque parte de psuale. autoritate tñ superioris. ut si aliquid litigat super ecclesiis. et epus vel archiepiscopus pponat eos iure. **I**tem non valet transactio in subiecto psuali. c. pterea. ij. c. ti. subiecto ei est psuale quod et ideo aliquid dato vel pmissio siue retento. remitti non potest si quis huius potest. b. g. ille subiectus est primo abbacie tñ. f. ecclesie sancti petri. modo vult transigere. i. dare. r. r. solidos vel aliquid in certo casu ut sit crepus ab abbacie subiecto. quod censetur. l. j. esset recognitio de bite subiectiois